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مجمع کشتی قهرمان المپیک را 
رئیس کرد

مجمع فدراســیون کشــتی همانطور که 
پیش بینی می شد پر از جنجال و حاشیه  دنبال 
شد. مجمعی که در انتهای آن کسی به ریاست 
رســید که صلاحیتش دیرتر از سایر رقبا و در 
فاصله دو شــب مانده به انتخابات تایید شد. 
حواشی مجمع کشتی از روزها پیش آغاز شده 
بود اما صبح روز انتخابات راه ندادن خبرنگاران 
به مجمع بود اســتارت اتفاقات عجیب را زد. 
موضوعی که بعد از نیم ساعت تلاش و رایزنی 
فدراسیون حل شد تا جای رسانه ها در مجمع 

خالی نماند. 
اتفاق عجیب تر و غیرمنتظره اما جایی بود 
که برخلاف انتظارات که تصور می شد مجمع 
با حضــور حمید بنی تمیــم و علیرضا دبیر به 
دور دوم برســد، بنی تمیم با یــک رای کم تر 
نســبت به عبدالمهدی نصیرزاده )12 به 11( 
از رقابت با دبیر در دوم جا ماند. او خودش هم 
تصور نمی کرد که سرنوشــت انتخابات به این 
سمت برود و کارش در دور اول به پایان برسد. 
این در حالی اســت که او به پشــتوانه سال ها 
نایب رییسی فدراســیون و دوره سرپرستی 6 
ماهه اش در فدراســیون و البته مهم تر از همه 
حمایت رسول خادم وارد سالن فارسی آکادمی 

ملی المپیک شد. 
در هر حــال با انصــراف جاســم امیری و 
جیره سرایی رقابت بین چهار کاندیدا )آزوره، 
بنی تمیم، دبیر و نصیرزاده( آغاز شد. نصیرزاده 
که با 12 رای بــه دور دوم آمــد، اینجا رقابت 
را با اختلافی چشــمگیر به دبیــر واگذار کرد 
تا قهرمان المپیک با 31 رای ســکان هدایت 
کشتی گیران را به دست بگیرد. رییس جدید 
کشــتی البته تا روز مجمع با موجی در فضای 
مجازی هــم مواجه بود که نامــه صلاحیت او 
نرســیده اســت! موضوعی که گفته می شود 
شــیطنت برخی ها برای ممانعت از به ریاست 

رسیدن او بوده است.
دبیر که هــم در ابتدا و هــم انتهای مجمع 
صحبت های تندی را مطــرح و البته به تایید 
صلاحیت نشــدن امیرررضا خــادم و عباس 
جدیدی انتقاد کرد، همان جا گفت قرار نیست 
حذفی در کار باشــد و حتی با کسانی که به او 
رای دادنــد کار خواهد کرد. اما شــاید چیزی 
که بیشــتر از صحبت های دبیر به چشم آمد، 
حواشی بود که پیرامون رقیبش می چرخید. 
نصیرزاده که پیش از انتخابــات خود را مهره 
مورد نظــر وزارت ورزش می دانســت، بعد از 
مجمع به انتقاد از وزارتخانه پرداخت. او معتقد 
بود که انتخابات مهندســی شــده بود و بهتر 
است که وزارت ورزش رویه ســالم تری را در 
پیش بگیرد. اما حاشیه های درباره او برگزاری 
مهمانی شب قبل از انتخابات و حضور تعدادی 
از روسای هیات ها و گرفتن هدیه در آن بود که 
البته نصیرزاده هیچ جوره زیر بار آن نرفت. حتی 
با اینکه رسانه ها به او گفتند فیلم این مهمانی 
موجود است او این موضوع را نپذیرفت و عنوان 
کرد نمی داند آن فیلم برای چه زمانی است که 
حالا به او نسبت داده اند! یکی دیگر از نکات قابل 
توجه مجمع کشتی غیبت مسعود سلطانی فر 
و رضــا صالحی امیری بود. ایــن در حالی بود 
که شنیده می شــد با توجه به حساسیتی که 
کشــتی دارد وزیر ورزش شــخصا در مجمع 
حضور پیدا می کند اما احتمالا به خاطر برخی 
حرف و حدیث ها او باز هم معاونش محمدرضا 
داورزنی را راهی آکادمی کرد تا ریاست مجمع 
را بر عهده بگیرد. اقدامی که رییس کمیته ملی 
المپیک هم در آن همکاری کرد و ســعیدی 
دبیرکل کمیتــه المپیک بود کــه رایش را به 

صندوق انداخت.
در هر حال بــا تمام اتفاقات، حاشــیه ها و 
نگرانی هایی که حول کشتی بود الان علیرضا 
دبیر رییس فدراســیونی شــده که دریایی از 
مشــکلات را پیش روی خود می بیند. وقتی 
درست در نخستین دقایق انتخاب دبیر صحبت  
از سرمربی شدن محسن کاوه به میان می آید، 
مشخص می شود که قهرمان سابق المپیک چه 
کار ســختی دارد. به خصوص که داورزنی هم 
تاکید کرد که چه مســئولیت سنگینی روی 
دوش دبیر است. آیا دبیر از پس این مسئولیت 

با موفقیت برمی آید؟

گزارش ویژه

آریا رهنورد

از زمــان شــروع تمرین هــای 
پیش فصل پرســپولیس بــا گابریل 
کالدرون، زمزمه هایــی در مورد تذکر 
جدی او به ســروش رفیعی شــنیده 
می شــد. ظاهرا مرد آرژانتینی علاقه 
چندانی به مهره هــای فانتزی ندارد و 
آمادگی بدنی برایش از هر چیز دیگری 
مهم تر است. او نمی خواهد سروش را در 
بین نفرات تیمش برای لیگ نوزدهم 
داشته باشد و ترجیح می دهد جای این 

بازیکن را با مهره های دیگری پر کند. 
ســروش در واکنش به خط خوردن از 
پرسپولیس، به جای انتقاد از کالدرون، 
مدیران باشگاه را به شدت مورد انتقاد 
قرار داده اســت. این انتقاد اما حداقل 
از طرف او، چنــدان پذیرفتنی به نظر 
نمی رسد. سروش رفیعی تا امروز تنها 
دو نیم فصل را در پرسپولیس گذرانده 
و هرگز نتوانســته بهترین بازی های 
ممکن را در این تیم به نمایش بگذارد. 
او در نیم فصل دوم لیگ برتر شانزدهم 
و در حالی که به مراتــب آماده تر از این 

روزها بود، برای تیــم برانکو بازی کرد. 
پرسپولیســی ها برای روحیه دادن به 
این ســتاره، پیراهن شماره هفت علی 
پروین را از بایگانی خــارج کردند و او 
از اولین مســابقه، در ترکیب ثابت تیم 
پروفســور قرار گرفت. سروش تا پایان 
فصل یکی از مهره هــای فیکس تیم 
بود و دونده تر از همیشــه فوتبال بازی 
می کرد. با این وجود او با اولین پیشنهاد 
قطری وسوسه شد و تنها پس از چند 
ماه، تصمیم به ترک باشــگاه گرفت. 
رفیعــی البته صادقانه اعــلام کرد که 

این تصمیــم را به خاطــر خانواده اش 
گرفته اما شاید اگر او در تیم می ماند و 
همانند بســیاری از مهره های باشگاه 
پیشرفت می کرد، امروز می توانست با 
یک قرارداد بهتر راهی فوتبال اروپا شود 
و پول به مراتب بیشتری هم به دست 
بیاورد. او همیشه یک استعداد درخشان 
برای فوتبال ایران بــوده اما چند اتفاق 
بزرگ، مانع پیشرفت این ستاره شده 
است. ماجرای باطل  شدن معافیت های 
سربازی گروهی از بازیکنان فوتبال، این 
فوتبالیســت را حداقل برای دو سال از 

نقشه هایش عقب انداخت. او ناچار شد 
فولاد را به مقصد تراکتورســازی ترک 
کند و دو فصل را در این باشگاه پشت سر 
بگذارد. رفیعی در پرسپولیس به روزهای 
خوب گذشته نزدیک شد اما الخور قطر، 
انتخابی در خور او نبود و یک عقب گرد 
بزرگ در مســیر زندگی ورزشی اش 
قرار داد. اگر سروش راهی فوتبال قطر 
نمی شد، امســال در انتظار چهارمین 
فصل متوالی حضور در پرسپولیس بود 
و یکی از مهره های باتجربه این باشگاه 
به شمار می رفت. یک بار او با تصمیمی 
سرنوشت ساز باشگاه را تنها گذاشت و 
راه خودش را انتخاب کرد و حالا نوبت 
باشــگاه بود که یک تصمیم حرفه ای 
بگیرد و با سلیقه مربی به این همکاری 
پایان بدهد. انتقاد از پر شدن فهرست 
18 نفره و ورود خریدهای جدید، تنها 
پاک کردن صورت مساله است. چراکه 
کالدرون می توانست با همین صراحت 
به همکاری با هر کــدام از خریدهای 
جدید تیم نیز خاتمه بدهد و در صورت 
آمادگی ســروش، این بازیکــن را در 

تیمش حفظ کند.
شاید اگر مدیران باشگاه و یا هواداران 
برای پرسپولیس تصمیم می گرفتند، 
سروش رفیعی حداقل برای یک فصل 
دیگر در تیم باقــی می ماند. کالدرون 
چیز زیادی از گذشته رفیعی نمی داند 
و مثل هر مربی خارجــی دیگری، او را 
با کیفیت فعلی اش می ســنجد. قرار 
گرفتن این بازیکن در فهرســت مازاد، 
نشان می دهد که کالدرون اقتدار کافی 
را برای تصمیم گرفتــن در تیم دارد و 
برای تصمیم های کلیــدی و مهم، به 
مدیران باشگاه نگاه نمی کند و از واکنش 
احتمالی هوادارها نیز نمی ترسد. شاید 
سروش نســبت به بعضی از بازیکنان 
باقی مانده در ترکیب، بازیکن بهتری 
باشد اما به نظر می رسد فهرست مازاد 
کالدرون، چند نــام دیگر را نیز در خود 

جای خواهد داد. در صورت اضافه شدن 
یک مهاجم به پرســپولیس، مهدی 
شریفی باید تیم دیگری را برای خودش 
انتخاب کند و در صورت اضافه شدن دو 
خرید به باشگاه، حسین ماهینی نیز به 
احتمال فراوان باشگاه را ترک خواهد 
کرد. مرد آرژانتینی پرســپولیس را بر 
اساس سلایق مربیگری و داشته های 
فنی اش می ســازد. چراکه فردا خود 
او باید برای هر نتیجــه و هر ترکیبی، 

پاسخگو باشد.
داســتان پرســپولیس و سروش 
رفیعی، برای دومین بار به پایان رسیده 
است. رفیعی در روزهای باقی مانده تا 
شروع لیگ، انتخاب های زیادی نخواهد 
داشــت. با توجه به نحــوه جدایی او از 
تراکتور، بعید به نظر می رسد تبریزی ها 
به سراغ این بازیکن بروند. سپاهانی ها 
نیز در پســت هافبک بازیساز نفراتی 
مثل کومان، محمد کریمی و محسن 
مسلمان را در اختیار دارند. شاید سروش 
هم مثل بختیار رحمانی، راهی یک تیم 
کوچک در لیگ قطر شود. او زمان زیادی 
برای بازگشــت به فرم خوب گذشته 
ندارد. این اســتعداد بزرگ برای تباه  
نشــدن، باید همه چیز را از اول شروع 

کند.

سروش رفیعی و اعتراضی که منطقی نیست

تـاوان!

اتفاق روز

چهره به چهره 

اعلام اولین خروجی های پرسپولیس در فهرست مازاد گابریل کالدرون، واکنش های متفاوتی را از سوی هواداران 
باشگاه به دنبال داشت. به نظر می رسد طرفداران باشگاه پرسپولیس مشکل چندانی با خروج شایان مصلح از فهرست 

تیم ندارند اما هضم مازاد بودن سروش رفیعی برای آنها کمی سخت به نظر می رسد. شاید پرسپولیسی ها هنوز هم خواهان 
ماندن رفیعی در تیم شان باشند اما اگر در این ماجرا تنها یک نفر حق اعتراض نداشته باشد، آن یک نفر سروش رفیعی 

است. چراکه خود او نیز یک بار در شرایط مشابه، تصمیم به جدایی از پرسپولیس گرفت.

»اگر نمی توانی شکست شان بدهی، بخرشان!« این جمله 
انگار شعار مهم این ســال های یوونتوس در لیگ قهرمانان 
است. این باشگاه دو ســال قبل با قیچی برگردان استثنایی 
کریس رونالدو از اروپا حذف شد و تابســتان گذشته با این 
بازیکن قرارداد امضــا کرد. آنها فصل قبل نیز با ضربه ســر 
تماشایی دلیخت در ورزشگاه خانگی شان از لیگ قهرمانان 
کنار رفتند و حــالا این بازیکن را نیز بــه خدمت گرفته اند. 
ظاهرا بهترین راه برای ملحق  شدن به یوونتوس، باز کردن 
دروازه این تیم در لیگ قهرمانان اســت! تا قبل از ضربه سر 
تماشایی دلیخت به شــزنی، بارسا جدی ترین مشتری این 
بازیکن محسوب می شد و به نظر می رسید این انتقال دیر یا 

زود صورت خواهد گرفت. با این وجود درست از همان لحظه 
به بعد، نیاز خرید یک مدافع جوان و تازه نفس در بین مدیران 
باشگاه یووه احساس شــد. صحبت های دلیخت در مراسم 
جشن قهرمانی آژاکس در فوتبال هلند، نشان از عمق علاقه 
او به یوهان کرویف داشت اما بازیکنی که »مینو رایولا« را به 
عنوان ایجنت انتخاب کرده، در نهایت به »پول بیشتر« فکر 
می کند. باشگاه های زیادی در اروپا برای خرید ماتیاس قدم 
برداشتند. او در 19 سالگی، بازوبند کاپیتانی باشگاه آژاکس 
را در اختیار داشــت و یک فصل رویایی را در این تیم سپری 
کرد. بارسا به عنوان اولین مشــتری، در نهایت ترجیح داد 
تمرکزش را روی خرید گریزمان و نیمــار بگذارد و در دفاع 

به پیکه، اومتیتی و لنگله بســنده کند. منچستریونایتد نیز 
در فصل جدید لیگ قهرمانان حضور ندارد و به همین خاطر 
گزینه محبوبی برای ماتیس به شمار نمی رفت. بایرن نیز پس 
از خرید لوکاس هرناندز دیگــر تمایلی به جذب یک مدافع 
گرانقیمت نداشت. درســت مثل لیورپولی ها که فن دایک 
را برای دفاع کافی می دانســتند. دو تیم تا آخرین لحظات 
برای جذب دلیخت رقابت کردنــد و در نهایت این جنگ را 

یوونتوس از پی اس جی برد. مدافع هلندی علاقه زیادی 
نداشت تا فصل جدید را در فوتبال فرانسه آغاز کند.

دلیخت در مسیر تبدیل  شــدن به یکی از بهترین 
مدافعان میانی دنیا قرار دارد و انتقال به یووه، تجربه ای 
اســتثنایی برای او خواهد بود. این بازیکن به سرعت 

پیشرفت کرده و با ادامه این روند، می تواند 
یکی از بهتریــن مدافعان تاریخ فوتبال 
شود. با این وجود هنوز تردیدهایی در 
مورد عملکرد او وجــود دارد. چراکه 

دلیخت در دیدار با انگلیس در لیــگ ملت های اروپا و البته 
دیدار برگشت با اسپرز در نیمه نهایی لیگ قهرمانان، مرتکب 
چند اشتباه مهلک شد. نقطه قوت اصلی این بازیکن به قدرت 
ســرزنی اش در محوطه جریمه حریف برمی گردد. او برای 
رسیدن به ثبات در ســال های آینده، باید نقش مینو رایولا 
را کمرنگ کند. رایولا که در فوتبال اروپا با لقب »شیطان« 
شناخته می شود، تاثیرگذاری فوق العاده ای روی 
بازیکن ها دارد و عملا به جای آنها تصمیم می گیرد. 
او که همیشه رابطه بسیار خوبی با یووه داشته، حالا 
این انتقال را نیز تســهیل کرده است. رایولا از این 
انتقال 12 میلیون یورو درآمد کسب کرده تا نشان 
بدهد که بی جهت یووه را برای موکلش درنظر نگرفته 
است. بازیکنان زیر نظر این ایجنت البته عادت 
دارند دائما در حال عــوض کردن تیم 
باشند. اتفاقی که می تواند مانعی در 

مسیر پیشرفت ماتیاس قرار بدهد.

آریا طاری

با وجــود خریدهای پرشــمار، جدایی های 
پرشمارتر چهره استقلال را نسبت به فصل گذشته 
تغییر داده است. آبی ها حالا یک تیم جدید هستند 
و چیز زیادی از گذشته با خودشان حمل نمی کنند. 
تغییرات زیاد این تیم را در معرض یک فصل سرشار 
از ریسک قرار داده است. در این فصل، اهمیت چند 
چهره برای این تیم بســیار زیاد به نظر می رسد. 
چهره هایی که لیگ نوزدهم برای شــان مثل راه  
رفتن روی لبه تیغ خواهد بود. اگر بدرخشــند و 
روزهای خوبی را پشت ســر بگذارند، تیم جان 
می گیرد و اگر ناامیدکننده ظاهر شــوند، تیم با 
بحران بزرگی دســت و پنجه نــرم خواهد کرد. 
بحرانی که راه برون رفت از آن، استعفای مدیران 

باشگاه خواهد بود.
سیدحسین حسینی

انتخاب کلیدی اســتقلال از بیــن او و مهدی 

رحمتی، بالاخره اتفاق افتاد. آنها قرارداد سیدحسین 
را با رقمی قابل توجه تمدید کردند و مهدی رحمتی 
را به پدیده مشهد فرستادند. برخلاف چند فصل 
گذشته، حالا دیگر اســتقلال فقط یک دروازه بان 
اصلی دارد و حسینی به مهم ترین خواسته اش برای 
ماندن در باشگاه رسیده است. بدون تردید »تنهایی« 
در استقلال، عملکرد حسینی را بیشتر از همیشه زیر 
ذره بین خواهد برد. هواداران باشگاه با حساسیتی به 
مراتب بیشتر از گذشته بازی های او را دنبال می کنند. 
اگر سیدحسین فصل موفقیت آمیزی نداشته باشد 
و اشتباه های بزرگی انجام بدهد، آبی ها جایگزین 
قابل توجهی برای این بازیکــن در اختیار ندارند. 
بخش مهمی از سرنوشــت این فصل استقلال، به 
سطح آمادگی سیدحسین بستگی خواهد داشت. 
دروازه بانی کــه حالا باید انتظــارات زیادی که در 

اطرافش وجود دارد را برطرف کند.
سیاوش یزدانی

در بین گروهی از استقلالی ها، این باور وجود 

دارد که سیاوش تنها به خاطر کری  خواندن برای 
پرسپولیس در لباس سپاهان، شانس پوشیدن 
پیراهن استقلال را تصاحب کرده است. این بازیکن 
اواخر فصل گذشته وارد درگیری لفظی با قرمزها 
شد و سرانجام در خط دفاعی ســپاهان، یکی از 
مهم ترین گل های فصل پرســپولیس را به ثمر 
رساند. او که زمانی در تست های فنی پرسپولیس از 
سوی علی دایی رد شده بود، حالا با پیراهن شماره 
چهار در استقلال بازی خواهد کرد. جدایی پژمان 
منتظری و روزبه چشمی، اوضاع را برای خط دفاعی 
استقلال پیچیده می کند. حالا بار سنگینی روی 
دوش یزدانی خواهد بود و او باید در کنار دانشگر، 
آمار فوق العاده فصل گذشته استقلال در دفاع را 
حفظ کند. در واقع در تابستان استقلال به ترکیبی 
دست زده که فصل گذشته ترکیب کاملا موفقی 

محسوب می شد.
وریا غفوری

ستاره محبوب هواداران استقلال برای تمدید 
قرارداد رقم بالایی را پیش روی باشگاه قرار داد و در 
نهایت توانست به این رقم دست پیدا کند. در فصل 
جدایی تقریبا همه نفرات پرتجربه از استقلال، وریا 
فصل را با بازوبند کاپیتانی و البته وظیفه ای بسیار 
سنگین آغاز خواهد کرد. او در چند فصل گذشته 

بارها مصدوم شده و این بار هم مصدومیتش برای 
استقلال از همیشه گران تر تمام خواهد شد. چراکه 
پس از بازنشستگی خسرو حیدری و جدایی فرشاد 
محمدی مهر، این تیم دیگر هیچ مدافع راســت 
جایگزینی برای وریا در اختیار ندارد. به نظر می رسد 
بازی در پست هافبک حداقل در این فصل برای وریا 
غیرممکن باشد. او باید با تمام وجود از سمت راست 
خط دفاعی محافظت کند و تمام تلاشش را نیز 
انجام بدهد که آسیب دیدگی هایش را به حداقل 
برساند. چراکه آبی ها در همه هفته های فصل به 

این بازیکن نیاز خواهند داشت.
شیخ دیاباته

مدیران باشگاه استقلال در تابستان حاضر به 
پرداخت رقم تمدید قرارداد آیاندا پاتوسی نشدند 
اما به صورت موازی، یک مهاجم خارجی به ترکیب 
شلوغ خط حمله اضافه کردند. در غیاب یک هافبک 
خلاق و باهوش مثل پاتوسی، استقلال در میانه 
زمین با مشــکلاتی روبه رو خواهد شد. شاید این 
تصمیم تنها در صورتی بخشیده شود که دیاباته 
فصل رویایی را در باشگاه پشــت سر بگذارد. او از 
کارنامه قابل دفاعی برخوردار اســت اما با اضافه 
وزن قابل توجه به اردوی استقلال ملحق شده و 
برای رسیدن به شرایط ایده آل باید کارهای زیادی 

انجام بدهد. استقلالی ها در تابستان نفراتی مثل 
منشا، ایســما و روح ا... باقری را از خط حمله کنار 
زده اند و امیدوارند نمایش دیاباته، تکرار تراژدی 

الحاجی گرو نباشد.
آندره آ استراماچونی

بدون شک او مهم ترین چهره فصل استقلال 
خواهد بود. وینفرد شفر در آخرین روزهای حضور 
روی نیمکت باشگاه ثابت کرد که ستاره ای برای 
روزهای سخت و جدال های حساس نیست. حالا 
استقلالی ها امیدوارند اســتراماچونی گمشده 
بزرگ تیم شان در این سال ها باشد و بتواند آبی ها 
را به سطحی بالاتر از گذشته برساند. اولین چالش 
بزرگ این مربی، هماهنگ  کردن یک تیم شلخته 
و پرتغییر است. تیمی که بخش مهمی از ترکیبش 
را از دســت داده و مهره هایی جدید را جایگزین 
آنها کرده است. اســتراما تا امروز اقتدار خوبی در 
تمرین ها از خودش نشان داده و با حساسیت زیاد 
مشغول آماده کردن تیم برای فصل جدید است. 
با این وجود باشگاه نیاز دارد که او در طول فصل نیز 
یک ستاره باشد و راه های تازه ای را برای موفقیت به 
استقلال نشان بدهد. سرنوشت استقلال در فصل 
تازه به میزان آمادگی مرد ایتالیایی برای شرایط 

دشوار بستگی خواهد داشت.

کاپیتان آژاکس سرانجام به یوونتوس پیوست

هیولا  در  تورین! 

نگاهی به پنج چهره سرنوشت ساز در فصل پرریسک استقلال

پنج نفر در خطر!

رفیعی در پرسپولیس به 
روزهای خوب گذشته 

نزدیک شد اما الخور قطر، 
انتخابی در خور او نبود و 
یک عقب گرد بزرگ در 

مسیر زندگی ورزشی اش 
قرار داد. اگر سروش راهی 

فوتبال قطر نمی شد، 
امسال در انتظار چهارمین 

فصل متوالی حضور در 
پرسپولیس بود

 شماره   293   /   پنجشنبه  27  تیر   1398  /    15 ذی القعده 1440  /   18  ژوئیه   2019


